✠ ALFREDUS CIFUENTES GÓMEZ
Archiepiscopus Serenensis

EXC.MI P. D. AUGUSTI O. SALINAS FUENZALIDA

Episcopi Linarensis (Linares)

Linares, die 5 augusti 1959

Eminentia Reverendissima,

Honori summo mihi habui accipere Litteras die 18 iunii 1959 datas, quibus nomine Praesidis Pontificiae Commissionis Antepreparatoriae pro Concilio Oecumenico Eminentia Vestra favet mihi significare vota Ss.mi Domini Nostri Ioannis Papae XXIII fel. regn. in primis desiderantis « cognoscere opiniones seu sententias atque colligere consilia et vota Exc.morum Episcoporum atque Praelatorum, qui in Concilium Oecumenicum ex iure vocantur ».

Ad normam invitationis tam honorificae quam gravis, invocato Spiritus Sancti lumine ac supplicans modestum hunc excusari concursum, mihi gratum est Vestrae Eminentiae communicare aliquas « animadversiones, consilia et vota », quae mihi suggessit « pastoralis sollicitudo zelusque animarum », adhibito praevio « consilio virorum ecclesiasticorum peritorum et prudentium ».

Primum, Em.me Domine, est manifestatum tam fervide Augusti Pontificis votum de unione mundi sat divisi promovenda, quod inflammare valebit intimas nostras mentes, quae ardenti eodemque incendebatur desiderio impetrandi caelestialem ultimae Magistri orationis favorem: « Ut sint unum ».

Nihil quidem de studio contactus cum Ecclesiis separatis instituendi nobis esse proponendum videtur, nisi quod omnino spectat ad augendas preces nostras una cum clero fidelibusque semper elevatas, ut unio impletura sit.

Abhinc aliquot annos, Eminentia Rev.ma, mens nostra affligitur spectaculo dissensionis inter catholicos in dies fortasse ingravescentis, saltem in nostra Natione Chiliensi.

Conatus omnes ad unionem producendam reiciuntur et inter ipsos sacerdotes discordia se insinuat, quin etiam proh dolor! apostolorum inter successores.

Non solum agitur de divisione oriente ex generum differentia, quae inter aetate provectos et multis annis minores sine dubio existit. Habetur non modo aliqua inter mentis duos modos invicem oppositos collisio, quam novae conditiones et mundi circumstantiae praesertim utroque bello universali extincto provocaverunt.

Persuasum nobis est dissidium esse attribuendum graviori causae, quae tamen discrepantium est principiorum et dissonae doctrinae professio, a qua ducuntur ceterae consequentiae.

Probabiliter nihil novi affirmamus mentionem de illis factis facientes, sed his modus agendi licitus nobis erit, ut argumentis confirmetur propositio, quam postea deinceps cum reverentia atque pietate enuntiare nobis erit permissum.

Condemnatae syllabo sententiae de vita sociali et praesertim de relationibus inter Ecclesiam Statumque admittuntur ac asseveratio iurium Ecclesiae est thesis, quam in praesenti tempore impugnant atque derogare concupiscunt innovatores actuales.

Catholici, ut aiunt, non iam debent procurare, ut catholicam religionem profiteatur Status; non iam quaerere oportet quonam modo Status ferat opem Ecclesiae in exercendo educationis, beneficentiae, salvationis labore; non pertinet hoc tempore ad Statum subvenire catholicis operibus nec conservare cappellanos in hospitalibus, carceribus, corporibus armatis. Haec omnia sunt reducenda ad fraternae influxum caritatis quasi radiantis, quae transformabit, ut dicunt, societatem.

Viam liberalismi philosophici ingredientibus novatores perferuntur, quod fieri non potest aliter, ad concedendas communismo impio facilitates omnis generis, ut crescat, diffundatur, propagetur, denegantes Status omnino facultatem praeveniendi nefarios incursus eius, ne vulneretur, ut insolenti cum obstinatione ferunt, communis vita democratica. Hoc modo sovieticae materialismus sectae penetrat sine difficultate in publicorum gremium magistrorum et per eosdem accedit ad Status numerosas scholas, operariorum syndicos, culturae institutiones, etc. ac propagatur absque obstaculo in typis impressis communismi bene compositis abundeque divulgatis publicationibus.

Ita sic incidimus in gravium seriem errorum, qui sustentantur a catholicis fastidium suum erga « catholicismum traditionalem » exhibentibus.

Sic attingemus vel funestissimum errorem eorum, qui abhorreant a traditione.

Certo non ignoramus quod diversa significatione potest intelligi traditio, atqui errores impugnatos scimus vexare traditionem ipsam ecclesiasticam.

Quanto dolore novimus novorum casus sacerdotum, qui recusabant Suam Sanctitatem Pium XII praetextu illo, quod erat valde senex et proinde ab antiqua non se avertebat traditione. Maiore quanto dolore percipimus in plena conferentia Episcopali Chiliensi exclamantem quemdam

novum Exc.mum Episcopum: « Usque quando sequemur principium idipsum: Nihil innovetur, nisi quod traditum est »!

Hunc clerum comprehendimus multis valoribus aestimatione dignis esse praeditum generatimque sincero zelo apostolico. Nobis non occultum est nequaquam, quod Ecclesia in accidentalibus se adaptat temporum formis legitimis. Intentio nostra non spectat ad oppositionem erga quamlibet reformationem in quantum innovationem. Minime vero! Evidens autem est, quod mensura in illo est habenda, dum principia fidei nostrae dogmatica permanent immutabilia.